09/04/2024, 08:57 Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/51E1CCE9/03AFcWeA7aaK2FpBveFSMAeBRKzEKArCufkpgn_QvkpaGrLuycEhrSMHz158G… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 380/2024, DE 8 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA N.º 380/2024, DE 8 DE ABRIL DE 2024.

NOMEIA CANDIDATA APROVADA EM CONCURSO
PÚBLICO PARA O CARGO DE PEDAGOGO DO CRAS.

Leodegar Rodrigues, Prefeito Municipal de Novo Cabrais,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
nomeia, a Sra. Morgana da Rosa Alves - aprovada em 5º
lugar no Concurso Público Edital n.º 01/2023, de 19 de abril de
2023, homologado através do Edital de Homologação do
Resultado Final n.º 07/2023, de 24 de agosto de 2023 - para
exercer o cargo de provimento efetivo de pedagogo do CRAS,
com carga horária de 20 horas semanais, devendo cumprir
estágio probatório.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Cabrais, 8 de abril de
2024.
Registre-se e publique-se:

LEODEGAR RODRIGUES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Junior Guilherme Sisnande

Código Identificador:51E1CCE9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 09/04/2024. Edição 3797
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/